ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2026 г. № 28

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
16 июля, № 05002004424; 6 ноября, № 05002004844; 2021, 10 августа,

№ 05002007554; 2022, 16 сентября, № 05002009635; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 7 ноября,

№ 0500202411070001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 2 мая, № 05002013332) следующие

изменения:

а) в разделе «Министерство промышленности и торговли РД»

подраздел «Акционерные общества» исключить;

б) в разделе «Агентство по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан» исключить из подраздела «Акционерные общества»

позицию следующего содержания:

ОАО «Торговый дом «Дагестан» г. Махачкала».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

„(чБИТ£/7£

ременно

ДЕЛОПР

олняющий обязанности

еля Правительства

блики Дагестан Р. Алиев